
草津市⽴なごみの郷 無料巡回バス時刻表（⽉曜⽇〜⽔曜⽇） ※ご乗車される際は、手を挙げて運転手に合図して下さい。

時刻 時刻 時刻
9:15 9:15 9:15
9:20 9:23 9:16
9:28 9:30 9:18
9:29 9:35 9:21
9:31 9:36 9:22
9:33 9:38 9:24
9:34 9:42 9:27
9:40 9:44 9:28
9:50 9:47 9:29
9:53 9:48 9:33
9:55 9:50 9:39
9:56 10:00 9:41
9:57 13:40 9:42
9:58
10:02
10:03 9:51
10:10 時刻 9:53
13:40 12:30 9:54

12:31 9:55
⽉曜⽇午後便 12:33 10:00

12:40 13:40
12:30 12:45
12:33

時刻
12:53 12:30

12:37 12:56 12:33
12:40 12:59 12:35

13:02 12:36
13:07 12:37

12:45 13:08 12:38
12:46 13:15 12:44
12:47 16:00 12:45
12:48 12:46
12:49 12:50
12:50 注意事項 12:52
12:51 ※交通の状況によって、予定時刻より遅れることがあります。 12:54
12:52 ※10分ぐらい遅れることがあります。 12:56
12:53 ※予定時間より早く出発することはないので              13:05
12:57 早くから待たないようにお願いします。 16:00
12:58 ※道路工事等で、コースの一部を変更することがあります。
12:59 ※悪天候（暴風、洪⽔、積雪）により、運行を中止することがあります。
13:00 （台風などの悪天候の際、午前8時または正午時点で暴風警報や
13:01 洪⽔警報が、発令されている場合は、運行を中止します。）
13:05 なごみの郷【多世代交流と地域コミュニティづくりの施設】
13:09 草津市志那町2552番地 TEL077−568−4753 
13:10
13:15
16:00

12:42

12:46

志那中町市営住宅前
なごみの郷 到着
なごみの郷 出発

第二富田クリニックまめバス停
草津ハートセンターまめバス停
常盤東総合センターまめバス停

下物バス停
芦浦バス停（常盤向き）

渋川福複センター玄関前
草津東高校まめバス停
新平井橋まめバス停
平井会館まめバス停

マックスバリュー駒井沢バス停

12:36 キラリエ草津付近
（タイムズJR草津駅前第14 センタービル前）

市金工業前まめバス停（上笠向き）

下物バス停
芦浦バス停（常盤向き）

なごみの郷  出発

⽔曜⽇午後便
停留所

エストピアホテル前まめバス停（草津駅向き）
草津郵便局前

理容若竹前
旧コス小児科前

野村8丁目まめバス停
グリーンハイツまめバス停（常盤方面）

なごみの郷  到着

グリーンピア東口バス停
⻄一会館前

9:50 キラリエ草津付近
（タイムズJR草津駅前第14 センタービル前）

なごみの郷 到着
なごみの郷 出発

⽔曜⽇午前便
停留所

国道南笠まめバス停（南草津駅向き）
狼川湖南電気前バス停（ガリバー前）

野路バス停（南草津駅東口⻄友前⻄口向き）
南草津団地バス停（矢橋向き）
矢橋東口バス停（脳外科前）

よし池バス停（草津イオン向き）
矢橋郵便局前バス停（矢橋向き）

矢橋バス停（不動浜向き）
不動浜バス停（馬場工務店横）

陽ノ丘団地まめバス停
草津団地まめバス停（スギ薬局前）

上笠郵便局バス停（草津駅向き）
グリーンハイツまめバス停（常盤方面）

第二富田クリニックまめバス停

理容若竹前
草津郵便局前

エストピアホテル前まめバス停
（大阪ガス前）

フレンドマート上笠店前まめバス停

火曜⽇午後便
停留所

国道南笠まめバス停（南草津駅向き)
狼川湖南電気前バス停（ガリバー前）

矢倉小学校前

渋川福複センター玄関前
草津東高校まめバス停

平井橋南詰
笠縫東小学校まめバス停

マックスバリュー駒井沢バス停
第二富田クリニックまめバス停

火曜⽇午前便
停留所

若草東児童公園
JA志津支店 駐車場

草津市役所まめバス停

⽉曜⽇午前便
停留所

若草東児童公園
JA志津支店 駐車場

グリーンピア東口まめバス停
⻄一会館

図書館前まめバス停
草津団地まめバス停（ワークマン前）

東木ノ川バス停

第二富田クリニックまめバス停
下物バス停

芦浦バス停（常盤向き）
なごみの郷 到着

駒井沢町まめタクバス停

東上笠まめバス停（下笠向き）
フレンドマート上笠店前まめバス停

松原中学校前まめバス停
上笠4丁目バス停

上笠バス停（ドラックユタカ前）
上笠郵便局バス停（草津駅向き）

草津職業安定所バス停（セブンイレブン前）
旧コス小児科前
野村8丁目バス停

グリーンハイツまめバス停（常盤方面）
ワークステーション若竹まめバス停

なごみの郷 到着
なごみの郷 出発

なごみの郷 出発

渡海神社前まめバス停（えんゆうの郷前）
陽ノ丘団地まめバス停

なごみの郷 到着
なごみの郷 出発

グリーンピア東口まめバス停
⻄一会館前

草津団地まめバス停（ワークマン前）
山田バス停

不動浜会館前
山田町会館前

停留所
JA志津支店 駐車場

草津中学校バス停（草津駅向き）

理容若竹前
草津郵便局前

エストピアホテル前まめバス停
（大阪ガス前）

野村運動公園前まめバス停（上笠向き）

草津郵便局前

陽ノ丘団地まめバス停
エストピアホテル前まめバス停（草津駅向き）



草津市⽴なごみの郷 無料巡回バス時刻表（金曜⽇〜⽇曜⽇） ※ご乗車される際は、手を挙げて運転手に合図して下さい。

時刻 土曜⽇ 時刻
9:15 9:15 9:15
9:16 9:18 9:18
9:20 9:20
9:21 9:21
9:24 9:22 9:22
9:25 9:25 9:23
9:26 9:29
9:30 9:30
9:31 9:30 9:31
9:32 9:31 9:35
9:35 9:32 9:37
9:36 9:33 9:39
9:37 9:34 9:41
9:42 9:35 9:50
9:43 9:36 13:40
9:50 9:37

13:40 9:38
9:42 時刻
9:43 12:30
9:44 12:31
9:45 12:35

おれんじかふぇ 9:46 12:36
なごみほっとサロン楽庵など 9:50 12:39
イベントに関わる送迎をしています。 9:54 12:40

9:55 12:41
10:00 12:45
13:40 12:46

12:47
12:50

時刻 12:51
12:30 12:52
12:31 12:57
12:33 12:58
12:36 13:05
12:37 16:00
12:39
12:42 注意事項
12:43 ※交通の状況によって、予定時刻より遅れることがあります。
12:44 ※10分ぐらい遅れることがあります。
12:48 ※予定時間より早く出発することはないので             
12:54 早くから待たないようにお願いします。
12:56 ※道路工事等で、コースの一部を変更することがあります。
12:57 ※悪天候（暴風、洪⽔、積雪）により、運行を中止することがあります。

（台風などの悪天候の際、午前8時または正午時点で暴風警報や
洪⽔警報が、発令されている場合は、運行を中止します。）

13:06
13:08 なごみの郷【多世代交流と地域コミュニティづくりの施設】
13:09 草津市志那町2552番地 TEL077−568−4753 
13:10
13:15
16:00

志那中町市営住宅前
なごみの郷 到着

渋川福複センター玄関前
草津東高校まめバス停
新平井橋まめバス停
平井会館まめバス停

マックスバリュー駒井沢バス停
第二富田クリニックまめバス停

理容若竹前

なごみの郷 出発

⽇曜⽇午後便

草津ハートセンターまめバス停
常盤東総合センターまめバス停

下物バス停
芦浦バス停（常盤向き）

不動浜バス停（馬場工務店横）

なごみの郷 到着
なごみの郷 出発

ハローワーク草津まめバス停
グリーンハイツまめバス停（常盤方面）

草津市役所まめバス停
草津三丁目まめバス停

⻄一会館前
図書館前まめバス停

土曜⽇午後便

野路バス停（南草津駅東口⻄友前⻄口向き）
南草津団地バス停（矢橋向き）

矢橋郵便局前バス停（矢橋向き）
矢橋バス停（不動浜向き）

矢橋東口バス停（脳外科前）
よし池バス停（草津イオン向き）

狼川湖南電気前バス停（ガリバー前）

野村8丁目バス停
グリーンハイツまめバス停（常盤方面）

グリーンハイツまめバス停（常盤方面）
なごみの郷  到着
なごみの郷  出発

陽ノ丘団地まめバス停
草津団地まめバス停（スギ薬局前）

グリーンピア東口まめバス停
⻄一会館前

13:05 キラリエ草津付近
（タイムズJR草津駅前第14 センタービル前）

旧コス小児科前
野村8丁目まめバス停

⽇曜⽇午前便
停留所

エストピアホテル前まめバス停（草津駅向き）
草津郵便局前

停留所 出屋敷⻄まめバス停
国道南笠まめバス停（南草津駅向き） 出屋敷東まめバス停

五条ふれあい会館口まめバス停
陽ノ丘団地まめバス停

なごみの郷 到着 山田バス停
なごみの郷 出発 山田五条まめバス停

下物バス停 草津団地まめバス停（ワークマン前）
芦浦バス停（常盤向き） 東木ノ川バス停

ワークステーション若竹まめバス停 グリーンピア東口まめバス停
駒井沢町まめタクバス停

第二富田クリニックまめバス停

旧コス小児科前 停留所

金曜⽇午前便 土曜⽇午前便
停留所 停留所

9:21

山田五条まめバス停 野村運動公園前まめバス停（上笠向き）
五条ふれあい会館口まめバス停 市金工業前まめバス停（上笠向き）

東木ノ川バス停 エストピアホテル前
山田バス停 （大阪ガス前）

図書館前まめバス停 理容若竹前
草津団地まめバス停（ワークマン前） 草津郵便局前

9:27

金曜⽇午後便

グリーンピア東口まめバス停 キラリエ草津付近
⻄一会館前 （タイムズJR草津駅前第14 センタービル前）

草津市役所まめバス停 JA志津支店 駐車場
草津三丁目まめバス停 草津中学校バス停（草津駅向き）

なごみの郷 到着
なごみの郷 出発 草津職業安定所バス停（セブンイレブン前）

出屋敷東まめバス停 松原中学校前まめバス停
ハローワーク草津まめバス停

グリーンハイツまめバス停（常盤方面）

陽ノ丘団地まめバス停 東上笠まめバス停（下笠向き）
出屋敷⻄まめバス停 フレンドマート上笠店前まめバス停

上笠4丁目バス停
上笠バス停（ドラックユタカ前）
上笠郵便局バス停（草津駅向き）


